
COMUNE DI NICOSIA 
IV SETTORE 


Polizia Municipale 


o R D I N A N Z A Nr. 22 del 01 MARZO 2016 

OGGETTO: Istituzione di posteggio per di sabili all a Via G.Matteotti . 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che su Vi a G. Matteotti insistono sia numerosi esercizi commerciali , che il campo sportivo, il 
palazzetto dello sport, un pubblico esercizio oltre che essere una vi a adi acente al sito destinato allo svol gim ento 
del merca to settimanal e e all a fi era e ad numeroso plesso scolasti co ; 

CONSTATATO, a seguito di quanto rapprescntato dall ' utenza rcsidente in zona, che lo stai lo di sosta 
ri servato ai soggetti di versamente abili g ià es istente in zona non è suffi c iente a soddi sfare la domanda deg li 
ave nti dir itt o; 

CONSIDERATO, pertanto, necessario istituire a ltro parcheggio ri se rvato ai portatori di handicaps; 

DATO ATTO a seguito d i sopra lluogo che pe r la conllgurazione de ll a zo na risulta possibile rinvenire il suo lo 
pubblico da destinare a stallo di sosta ri serva to ai soggetti dive rsamente abili in Via G. Malleo tti di fronte il 
CI V ICO 

DATO ATTO che sull a presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine a ll a regolarità ed all a 
corrett ezza dell"azione ammini strativa ai sensi de ll ' art. 147 bis l comm a D.Lgs 267/2000 nonché l'insussistenza 
di s ituaz ioni limitative e prec lu sive alla gesti one della pratica: 

VISTO l'a rt 7 del D.P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e il regolamento di esecuz ione; 

VISTO l'ordinamento Enti Locali de lla Regione Sic ili a ; 

ORDINA 

Con decorrenza immediata l' istituzione di posteggio per autovetture ri servato a disabili in Via G. Matteotti di 
fronte il c ivico SIA 

La Poli zia Municipale curerà l' apposizione di idonea segnaletica stradale 

Demanda a ch iunque spetta di osservare e fare osservare la prcseme ordin anza. 

IL DIRIGENT 
- Dott.ssa Mari 



= = ======================== ================= ================================== 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sen si dell 'art . 147 bis l comma D.Lgs 
267/2000 nonché l' insussistenza di situazioni limitative e preclusive al la gesti one d Ila pratica; 

Nicosia, lì O I marzo 2016 

Dott.ssa a a Grazia Leanza 

reg. al n, ) o9!ì.. IVY.U1J. del 01 marzo 2016 


